



تسریع و تسهیل خدمات رسانی  
حقوقی و قضایی به مردم  
یک اصل اساسی است



# سیاست روز

## روزنامه صبح ایران

«شعاع» برای جلوگیری از  
دوقطبی قانون حجاب را  
تعویق انداخت



یکشنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۳ • ۱۵ رمضان ۱۴۴۴ • سال بیست و چهارم • شماره ۶۶۶۱ • ۸ صفحه • قیمت: ۵۰۰۰ تومان | www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | Vol.24 • No.6661 • March 16, 2025

### سر مقاله

#### احترام متقابل نیست



قاسم غفوری  
ghassem\_tg@yahoo.com

یکی از اصول هسر مذاکره‌ای را توجه به منافع مشترک و احترام متقابل تشکیل می‌دهد چنانکه عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان نیز در گفت و گو با همتای هلندی به این امر تأکید داشته است. این مهم در حالی یکی از چارچوب‌های مذاکره است که رفتار شناسی غربی‌ها نشان می‌دهد عملاً نه نگاه به منافع مشترک دارند و نه احترام متقابل را درک می‌کنند.

وزارت امور خارجه فرانسه در بیانیه‌ای ادعا کرد پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران نگران کننده است و فرانسه و شرکایش متعهد به راه حل دیپلماتیک هستند و در این چارچوب کار می‌کنند. همچنین انگلیس هشدار داد در صورت لزوم تحریم‌های سازمان ملل متحد علیه ایران را برای جلوگیری از دستیابی جمهوری اسلامی به سلاح هسته‌ای فعال خواهد کرد. همچنین نمایندگی ایالات متحده در سازمان ملل ایران را به سرپیچی از برجام و نقض تعهدات اژانس بین‌المللی انرژی اتمی متهم کرد و از شورای امنیت سازمان ملل متحد خواست در محکوم کردن این رفتار ایران و رسیدگی به آن، روشن و متحد باشد. گروهی مدیر کل اژانس نیز در جدیدترین اظهار نظر باز هم ادعاهای تکراری را علیه ایران مطرح کرده است. در ادامه سیاست ضد ایرانی وزارت خزانه‌داری آمریکا از اعمال تحریم‌های تازه علیه ایران از جمله «محسن پاک‌نژاد»، وزیر نفت ایران خبر داد.

در حوزه پرونده سازی حقوق بشری نیز «مای ساتو»، گزارشگر ویژه شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد برای ایران، در گزارش‌های باز، همان دروغ پراکنی‌های جاوید رحمان را علیه ایران مطرح و نسخه اربابان انگلیسی‌اش را تجویز کرده است. گزارش‌های نشان می‌دهد که سارا حسین به نمایندگی از آنچه کمیته حقیقت یاب سازمان ملل می‌نامند به زودی گزارشی ضد ایرانی را ارائه خواهد کرد.

در باب چرایی این رویکردها دیدگاه‌های متعددی مطرح است. برخی بر این عقیده‌اند که اروپایی‌ها در آستانه نشست آخر اسفند با طرف ایرانی به دنبال تکمیل زیاده‌خواهی‌های ضد ایرانی هستند. برخی نیز تأکید دارند که غرب با این تحرکات از رزمایش مشترک و نشست سه جانبه ایران، روسیه و چین غفده گشایی می‌کند. البته نباید نادیده گرفت که غربی‌ها این روزها با دو پرونده مهم یعنی ادعان سازمان ملل به نسل کشی و جنایت صهیونیستی‌ها علیه غزه و نیز شباهت کشتار علوی‌ها توسط جولاوی با نسل کشی رواندا مواجه هستند لذا با جوسازی‌های دروغین علیه ایران به دنبال انحراف افکار عمومی از این پرونده‌ها هستند.

نکته قابل توجه در باب فشارهای ضد ایرانی تقارن آن با نامه ترامپ به رهبر انقلاب است. آمریکا‌های طبق معمول از یک سبب از دیپلماتیستی سخن می‌گویند و از سوی دیگر سیاست فشار و تهدید را اجراء می‌کنند. اکنون نیز به نظر می‌رسد که آمریکا‌ها همان رویه گذشته را تکرار می‌کنند در حالی که شواهد امر نشان می‌دهد نامه‌ای که توسط امارات به تهران تحویل داده شده حاوی زیاده خواهی‌هایی است که با فشار و تهدید به دنبال دستیابی ایران هستند. این امر را در مواضع لاوروف وزیر خارجه روسیه می‌توان مشاهده کرد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در مصاحبه‌ای که در وبسایت وزارت خارجه ایران کشور منتشر شد گفته است که آمریکا به‌عنوان «پیش‌شرط توافق اتمی جدید»، خواسته‌های غیر منطقی از ایران دارد.

مجموع این رفتارها نشان می‌دهد که غربی‌ها نه احترام می‌دانند و نه منافع مشترک و صرفاً رویکردی یک جانبه‌گرایانه برای اهداف زیاده خواهانه دارند. به هر تقدیر شواهد امر نشان می‌دهد ایران در برابر چنین رویکردی، باید با هوشیاری عمل کند. هرگونه واکنش به این نامه و رفتارهای غرب باید در چارچوب شناخت دقیق از سیاست‌های واشنگتن باشد. هرگونه امتیازدهی در شرایط فعلی، تنها آمریکا را برای افزایش فشارها تشویق خواهد کرد. این اقدام غرب بار دیگر نشان داد که آنها هرگز به دنبال مذاکره واقعی نبوده و تنها از این ابزارها برای فشار بیشتر استفاده می‌کنند. ایران در برابر این سیاست، باید بر اصول ثابت خود پایبند بماند و اجازه ندهد که این نمایش دیپلماتیک، مسیر تصمیم‌گیری‌های راهبردی کشور را تحت تأثیر قرار دهد. چارچوب‌های اصولی هسته‌ای، موشکی و منطقه‌ای ایران نباید تحت تأثیر ادعاهای دروغین آمریکا یعنی مذاکره و جنگ قرار گیرد بلکه با تکیه بر ظرفیت‌های درونی و متحدان بیرونی باید در برابر زیاده خواهی‌های آمریکا ایستاد. هر عقب نشینی برابر با پیشروی جدید غرب خواهد بود که دستاوردی برای ایران نخواهد داشت.

# تهران غیر قابل سکونت!

صفحه ۲



## پرخطرترین روز سال نزدیک است!

صفحه ۸

کنترل حماس بر غزه روز به روز تقویت می‌شود

## شکست اهرم‌های فشار ترامپ - نتانیا هو

صفحه ۶

## این زخم کاری است! عزتی با وحشی می‌آید

صفحه ۳

### یادداشت‌های روز

#### چرا مردم به بیمه‌ها اعتماد ندارند؟!

صفحه ۲

#### کشور حساس برای چیست؟

صفحه ۶

### درنگ

#### رشد ۱۰ درصدی شکایات قصور پزشکی

#### بیشترین شکایات در حوزه زیبایی

رئیس سازمان نظام پزشکی با اشاره به رشد ۱۰ درصدی آمار شکایات بابت قصور پزشکی در سال جاری گفت: بیشترین شکایات مربوط به اعمال زیبایی در حوزه دندانپزشکی و پزشکی بوده است.

به گزارش تسنیم، محمد رئیس‌زاده امروز، شنبه، در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: توقع داریم در نظام سلامت به جایی برسیم که بیمار به جز رنج بیماری دغدغه دیگری نداشته باشد. انتظار داریم که خانواده بیماران دغدغه دسترسی به درمانگر، تخت، دارو و تجهیزات پزشکی و هزینه‌های بیماری را نداشته باشند. افزایش کیفیت آموزش و بهبود اقتصاد سلامت از راهکارهایی است که برای رسیدن به این هدف باید اتخاذ شود.

رئیس سازمان نظام پزشکی درباره آمار قصور پزشکی نیز گفت: قصور پزشکی دو وجه دارد؛ یکی قصور ناشی از خطاهای شناخته‌شده پزشکی است که باید تلاش کنیم این امر را با افزایش نظارت بر مراکز درمانی کاهش دهیم اما به دلیل ماهیت کار پزشکی نمی‌توان این آمار را به صفر رساند، بحث دیگر رعایت اخلاق پزشکی است و عدم رعایت اخلاق پزشکی به هیچ عنوان قابل پذیرش نیست. وی افزود: سالانه ۱۶ هزار پرونده شکایت از جامعه پزشکی در سازمان نظام پزشکی واصل می‌شود که امسال با رشد ۱۰ درصدی در این حوزه مواجه بودیم که بیشتر آن‌ها در حوزه زیبایی بوده است.

رئیس‌زاده اعلام کرد: بیشترین شکایات در سال ۱۴۰۳ در حوزه دندانپزشکی و عمدتاً اعمال زیبایی دندانپزشکی بوده است. در تابه دوم از پزشکان عمومی بیشترین شکایات شده است که دو دلیل دارد یکی اینکه پزشکان عمومی عمدتاً مسئولین فنی مراکز درمانی هستند که از آن‌ها شکایت می‌شود و علت دیگر اعمال زیبایی است که توسط آن‌ها انجام می‌شود. رتبه‌های بعدی شکایات مربوط به جراحان، سپس زنان و زایمان و ارتوپدی است. وی خاطر نشان کرد: کمترین پرونده‌هایی که به ما ارجاع می‌شود مربوط به دریافت‌های نامتعارف از سوی پزشکان است زیرا بیمارانی که این هزینه‌های زیرمیزی را پرداخت می‌کنند عمدتاً شکایات نمی‌کنند و از سوی دیگر احرار بر این پروارودات مالی نیز سخت است. البته نظارت‌های نظام پزشکی پسینی است و نظارت‌های پیش از وقوع این جرم، به‌عده نظارت بر امور درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی است.

به گفته رئیس کل سازمان نظام پزشکی، بیش از ۵۰۰۰ سایت غیرمجاز مداخله‌گر در حوزه سلامت با همکاری پلیس فتا مسدود شده است اما این سایت‌ها رشد قارچ‌گونه دارند. وی با اشاره به این که ماهانه بیش از ۱۰۰ میلیون نفر خدمات درمانی به مردم ارائه می‌شود، اظهار کرد: در سال‌های اخیر، اعتباربخشی به مراکز درمانی به طور ضعیفی انجام شده است، در حالی که اعتباربخشی دارای سنج‌های دقیقی است که اگر جدی گرفته شود، قطعاً جلوی بسیاری از ناانجاری‌ها را خواهد گرفت.

رئیس سازمان نظام پزشکی همچنین در پاسخ به سوالی درباره نشت داروها به بازار سیاه از طریق نسخ جعلی و اهمیت امضای الکترونیک پزشکان در جلوگیری از این تخلف، تصریح کرد: هرچا که قانون به طور سلیقه‌ای اجرا شود، این اتفاق رخ خواهد داد. امضای دیجیتال در شهریور ۱۴۰۱ توسط سازمان نظام پزشکی افتتاح شد، اما تاکنون سازمان‌های بیمه‌گر از اجرای آن سر باز زده‌اند. متأسفانه بیمه‌ها در این زمینه همکاری لازم را ندارند و این مسئله اکنون باعث قاچاق دارو شده است. متأسفانه ایران به پشت برخی مدیران تبدیل شده است چرا که چه قانون را اجرا کنند و چه اجرا نکنند، کسی کاری به عملکرد آن‌ها ندارد و آن‌ها را مواخذه نمی‌کند. وی با اشاره به تأخیر بیمه‌ها در پرداخت تعرفه جامعه پزشکی، ادامه داد: مردم و جامعه پزشکی بیش از این تحمل بار نارسایی و فشل بودن سازمان‌های بیمه‌گر را ندارند. دلیلی ندارد که مردم سهم بیمه خود را هر ماه به موقع پرداخت کنند، اما همان منابع چندماه بعد با تأخیر زیاد به دست جامعه پزشکی برسد. اگر قرار است به قانون عمل شود، باید به همه جنبه‌های آن عمل شود زیرا بیمه‌ها در دو ماه پس از دریافت اسناد باید ۶۰ درصد مطالبات را پرداخت کنند، اما این موضوع نزدیک به یک دهه است که عملیاتی نشده و شاهد تأخیرهای فراوان در پرداخت مطالبات هستیم.

رئیس سازمان نظام پزشکی افزود: ماده ۲۸ قانون الحاقی ۲ به موضوع پرداختی بیمه‌ها اشاره دارد که از سال ۹۳ تاکنون به درستی اجرا نشده و هیچ‌کس از بیمه‌ها این ترک فعل را پیگیری نکرده است. در حالی که این امر یک آسیب جدی در نظام سلامت است و مسئول بسیاری از پرداخت‌های نامتعارف از سوی مردم به پزشکان و همچنین ناامیدی پزشکان و مهاجرت آن‌هاست.

#### از سوی سازمان بسیج سازندگی انجام شد اهدا یک میلیون بسته معیشتی در سراسر کشور

سردار زهرانی مسئول سازمان بسیج سازندگی، جزئیات توزیع و اهدا سراسری یک میلیون بسته معیشتی توسط بسیج را در قالب نهضت ضیافت کریمانه تشریح کرد.

به گزارش فارس، سردار محمد زهرانی مسئول سازمان بسیج سازندگی دیروز، با اشاره به پوشش ضیافت کریمانه سازمان بسیج گفت: پوشش ضیافت کریمانه برای ماه مبارک رمضان در سراسر کشور تعبیه شد که یک کار کاملاً مردمی است و شبکه‌ای که از بسیج در این زمینه فعال شد. وی افزود: این پوشش در زمان شروع ویروس ناشناخته کرونا ایجاد شد و رهبر انقلاب فرمودند که یک رزمایش از کمک مؤمنانه و مواسات در میان مردم شکل بگیرد.

سردار زهرانی عنوان کرد: سازمان بسیج واژه کمک مؤمنانه را برداشت و ماه رمضان آن سال مردم به قدری حماسه خلق کردند که رهبر انقلاب آخر ماه مبارک فرمودند: این کار شبیه یک کار نهضتی و دفاع مقدس بود و باید ادامه پیدا کند. وی ادامه داد: پس از آن تاریخ طی ۵ سال اخیر در ۹ مقطع زمانی در هر سال به مناسبت‌های مختلف پوشش برگزار کردیم. یک پوشش در مناسبتی خاص آزادسازی زندانیان بود، امروزه نهضت خدمات مؤمنانه را در ۱۲ خدمت ارائه می‌کنیم که یکی از آن‌ها آزادسازی زندانیان غیر عمد مالی است.

مسئول سازمان بسیج سازندگی افزود: مورد دوم تأمین چیهیز برای سبک زندگی ازدواج آسان است. پوشش سوم بسته معیشتی شامل لوازم التحریر و کیف و کفش با نام همکلاسی مهربان برگزار کردیم. وی گفت: پوشش ضیافت کریمانه یک وجه تمایز با سایر پوشش‌ها دارد؛ ما تا قبل از این پوشش طی ۵ سال در مناسبت‌ها به طور عام ۱۲ خدمت را به نیازمندان شامل مددجویان کمیته امداد، بهزیستی و یا نیازمندیانی که به جای مراجعه کردند، ارائه می‌دادیم.

سردار زهرانی ادامه داد: ما یک سال است که درباره پوشش ضیافت کریمانه کار می‌کنیم و یک بانک اطلاعاتی را از نیازمندان و محرومونی که عضو یا مددجوی هیچ نهاد حمایتی نیستند، شناسایی کرده‌ایم. در این راستا، فعلاً یک میلیون نفر را شناسایی کردیم البته برای اتقان کار نیز با وزارت کار قاطع‌گیری کرده‌ایم که هم‌پوشانی نداشته باشیم. وی بیان کرد: این پوشش یک پوشش کاملاً مردمی است؛ یگان آن

#### منطقه ویژه مرزی مشترک ایران و ترکیه راه‌اندازی می‌شود

وزیر راه و شهرسازی در آیین افتتاح محور خوی-قطور-راز به طول ۳۱ کیلومتر و نیز خوی-قطور-راز به طول ۳۱ کیلومتر و نیز افتتاح ۳۰ کیلومتر پروژه راه و بزرگراه در استان آذربایجان غربی اظهار کرد: این استان از شش مرز فعال با سه کشور برخوردار است و ما به دنبال راه‌اندازی منطقه ویژه مرزی مشترک با کشور ترکیه هستیم.

فرزانه صادق‌دیروز در آیین افتتاح ۶۱ کیلومتر پروژه راه و بزرگراه در استان آذربایجان غربی شامل افتتاح محور خوی-قطور-راز به طول ۳۱ کیلومتر و نیز خوی-قطور-راز به طول ۳۱ کیلومتر و نیز افتتاح ۳۰ کیلومتر پروژه راه و بزرگراه در استان آذربایجان شرقی اظهار کرد: این استان از شش مرز فعال با سه کشور برخوردار است و ما به دنبال راه‌اندازی منطقه ویژه مرزی مشترک با کشور ترکیه هستیم. وی بیان کرد: این پوشش یک پوشش کاملاً مردمی است؛ یگان آن

فرزانه صادق‌دیروز در آیین افتتاح ۶۱ کیلومتر پروژه راه و بزرگراه در استان آذربایجان غربی شامل افتتاح محور خوی-قطور-راز به طول ۳۱ کیلومتر و نیز خوی-قطور-راز به طول ۳۱ کیلومتر و نیز افتتاح ۳۰ کیلومتر پروژه راه و بزرگراه در استان آذربایجان شرقی اظهار کرد: این استان از شش مرز فعال با سه کشور برخوردار است و ما به دنبال راه‌اندازی منطقه ویژه مرزی مشترک با کشور ترکیه هستیم.

قوی تر شویم.

قوی تر شویم.